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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare: Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Mörket... och ljuset

ORDET

Vi har kommit förbi vårdagjämningen och 
nätterna blir kortare. Vi går mot allt ljusare 
och varmare dagar. I denna övergångstid 
kommer Stilla Veckan och Påsken: höjd-
punkten i kyrkans årscykel. 

Just när naturen visar på ljusets kraft att 
sätta igång växterna och fågelsången följer 
vi, i kyrkans gudstjänster, dramat om Jesus 
på sin väg genom lidandet, fram till döden 
och vidare till nytt liv.
 Vi får följa med. Vi kan läsa evangelier-
nas berättelser. Vi kan leva oss in i dramat i 
kyrkans gudstjänster. Då kan det hända att 
vi känner igen oss i både mörkret och ljuset.
 Gudstjänsterna under Stilla Veckan och 

Påsken hänger ihop. De kan hjälpa oss att 
se att Jesus har upplevt både glädje och sorg, 
både ljus och mörker. Korset och lidandet 
är en verklighet och det är kanske där som 
vi ser Guds kärlek i Jesus som allra starkast, 
men döden har inte sista ordet. På Påskdagen 
ser vi ljusets seger över mörkret; livets seger 
över döden; Guds makt över ondskan.
 Det kan hända att vi inspireras, för första 
gången, eller på ett djupare sätt, att fortsätta 
att följa denne Jesus; att möta livets ljusa och 
mörka stunder tillsammans med honom. Vi 
kan välja att stå på ljusets sida mot mörkret, 
på kärlekens sida mot likgiltighet eller hat. 
Ljuset kommer – följ med och se!

Graham Jarvis
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...Lisbeth Parton
Vår komminister Lisbeth Parton ska lämna 
sin tjänst och gå i pension och avtackas i 
samband med högmässan på påskdagen.

Lisbeth har sin fostran i Mikaels församling 
men har tjänstgjort under många år i Aust- 
ralien dit hon flyttade med sin man John. 
När hon flyttade tillbaka till Sverige tjänst-
gjorde hon bl.a. i Längbro innan hon kom 
till Mikael. 
 Arbetet bland barn och ungdom har varit 
något som Lisbeth alltid har funnit en sär-
skild glädje i. 
 Lisbeth har alltid varit tydlig i sin prästroll 
och kristna tro och i sina predikningar för-
kunnat att Gud finns med i alla sammanhang, 
det goda likväl som det onda. Att Gud är 
närvarande i krig och katastrofer, sjukdom 
och elände  i våra liv, ja låter de rent av ske, 
är inte alltid så lätt att ta till sig men där har 
Lisbeth förkunnat att när vi ber som Jesus lärt 
oss så växer Gud och finns till hjälp för oss 
till tröst och att förlåta och söka förlåtelse.
 Vi tackar Lisbeth för hennes tid i Mika-
els församling och önskar henne lycka till i 

Tack till...

framtiden som pensionär och kanske vi vid 
tillfälle kan få se henne tjänstgöra vid någon 
gudstjänst eller förrättning. Lisbeth kan alltid 
känna sig välkommen till Mikael.

...Ewa Kummelås
Vår församlingspedagog Ewa Kummelås 
har lämnat sin tjänst i Mikaels församling. 
Ewa har tillträtt en ny pedagogtjänst i sin 
hemförsamling Tysslinge.

Ewa har i huvudsak arbetat i barnverksamhe-
ten med öppen förskola, spädbarnsmassage, 
babykonserter, scouter och skaparklubb. 
 Ewa har varit en uppskattad medarbetare 
i församlingen och utfört sitt arbete på ett 
mycket förtjänstfullt sätt. En god kontakt 
med barnen och ungdomarna, utmärkt 
pedagogik och glädje i arbetet har varit 
framträdande egenskaper hos Ewa.
 Vi tackar Ewa för hennes tid i Mikaels 
församling och önskar henne lycka till i sin 
nya tjänst. Ewa kan alltid känna sig välkom-
men tillbaka till Mikael.

Bo Wallin
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Från Palmsöndagen till Annandag Påsk

Palmsöndagen
Det är fest! Jesus rider in i Jerusalem, 
hyllad som en kung! Äntligen ska 
Jesus ta över makten! Men Guds 
plan ser visst annorlunda ut.

Stilla veckan
Jesus bor hos vänner i Betania och 
går in till templet i Jerusalem varje 
dag. Måndag gör han rent hus med 
försäljarna på tempelplatsen och 
deklamerar att templet ska vara ett 
bönens hus och inget annat. Tisdag 
undervisar han i templet. Han för-
utsäger att templet ska förstöras 
och talar om framtiden och om sin 
återkomst. Det börjar smidas planer 
för hur Jesus ska röjas ur vägen och 
onsdag tar Judas beslutet att förråda 
Jesus för 30 silverpengar.

Under Stilla veckan och påsken lever vi med Jesus i de händelser som 
ledde fram till hans död och uppståndelse. Men vad hände när? 
Här ett litet påsk-kom-ihåg:

Skärtorsdagen
Jesus umgås med lärjungarna i Jeru-
salem. Vid påskmåltiden tvättar han 
lärjungarnas fötter. Han visar hur vi 
ska behandla varandra då han, som 
är Gud, är mitt ibland oss som vår 
tjänare. Vid samma måltid instiftar 
Jesus det som vi känner som nattvar-
den. ”Min kropp. Mitt blod. För dig.”
På natten beger sig Jesus och lär-
jungarna till Getsemane där Jesus 
ber till Gud att få slippa dö. Men 
Judas förråder Jesus som tas tillfånga. 
Lärjungarna flyr.
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Från Palmsöndagen till Annandag Påsk
Långfredagen
Under natten släpas Jesus runt mellan olika 
makthavare med olika syn på om Jesus ska 
dömas eller inte. Till slut får folket välja 
och Jesus döms till döden. Jesus hånas 
och pryglas innan han tvingas bära sitt 
kors ut till Golgata där han korsfästs. På 
eftermiddagen dör Jesus på korset och 
kroppen läggs i en grav.

Påskafton
Jesus vilar i graven, vaktad av soldater.

Påskdagen
I gryningen går några kvinnor till graven 
för att ta hand om Jesu kropp. Men gra-
ven är tom! En ängel talar om att Jesus 
lever! Kvinnorna springer och berättar om 
uppståndelsen för lärjungarna, som vill se 
det som har hänt med egna ögon. Det är 
verkligen sant! Jesus lever!

Annandag påsk
Lärjungarna och många andra människor 
mötte den uppståndne Jesus under de 40 
dagar fram till Kristi himmelsfärds dag som 
han vandrade på jorden.

Kajsa Olofsson

Läs mer i dessa 
bibeltexter: 
Mark 11:1-18
Matt 21:23-26:16
Joh 13:1-30
Matt 26:26-68
Luk 22:66-23:11b
Joh 18:29-19:17
Mark 15:24-38
Matt 27:57-66
Luk 24:1-10
Joh 20:3-18
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Musik i S:t Mikaels kyrka
Lördag 22 april kl 10.30 ”Astrid Lindgrens bästa sånger”

Konsert för små och stora. Mikaels och Längbro församlings barnkörer, 
Maria Nitare flöjt, Daniel Wester bas, dirigent Anna Stark

Lördag 6 maj kl 18.00 Barock i Gamla kyrkan
Lars-Ove Eriksson cembalo. Musik av Johann Sebastian Bach

Måndag 8 maj kl 18.00 Vårcafé
Mikaels seniorkör sjunger sånger av Olle Adolphson

 Söndag 21 maj kl 18.00 
”Fransk afton”

Hallsberg, Örebro, Kumla orkesterförening 
dirigent Per Svansbo

Lars-Ove Eriksson orgel - Mikaels kyrkokör
Ur programmet: 

Symfoni d-moll för orgel och orkester 
av Alexandre Guilmant,

ur Carmen Suite av George Bizet, 
ur Messe solennelle av Louis Vierne

– för allas rätt till mat
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Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania får familjer som 
 lever i fattigdom en möjlighet till förändring. En ko ger mjölk, vilket leder till en inkomst, 
stärkt självkänsla, skolgång och nya investeringar. Och det är bara en del av ko-effekten. 
 Förändringen börjar med en mätt mage. 

Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.
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I Blickfånget

Fem snabba frågor 
till Kathryn

Segelbåt eller Motorbåt 
Pizza eller Tacos
Spa eller Gym

Varg eller Lodjur
Vår eller Höst


KATHRYN LARSON BANCK, ersättare i församlingsrådet i 
Mikaels församling

Hur länge har du suttit i församlingsrådet i Mikaels församling? 
– Jag blev invald som ersättare i Mikaels församlingsråd våren 
2015.
Vilka frågor vill du driva i församlingsrådet?
– Jag brinner för frågor som rör integration och vill vara med och 
bekämpa olika typer av utanförskap. Vi som kristna har ett stort 
ansvar för dessa mest utsatta människor i samhället. Diakonifrå-
gor överhuvudtaget är viktiga för mig. Eftersom gudstjänstlivet 
är kärnan i församlingen så är det avgörande att värna om detta 
både för sammanhållning och andlig tillväxt. 
Hur blev du aktiv i Mikaels församling 
– När min familj flyttade från Jämtland 2011 letade vi efter en 
församling att gå till och då fann vi oss hemma i Mikaels församling. 
Vad jobbar du med?
– Jag är psykolog/psykoterapeut på Traumaenheten inom psy-
kiatrin i Region Örebro
Vad har du för fritidsintressen?
– Jag gillar att dansa och att spela folkmusik på fiol.
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Jag vill gärna åka till USA och hälsa på min bror, skulle också 
vilja åka till Rom.
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 Förändringen börjar med en mätt mage. 

Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

Via Dolorosa
”Smärtans väg”

Måndag 10 april
Tisdag 11 april

Onsdag 12 april
kl 21.00

Meditativa gudstjänster 
i ord, bild och ton 

i S:t Mikaels kyrka 
Hjärstavägen 33



Välkommen att fira påskens gudstjänster 
i S:t Mikaels kyrka

Verksamhet under påsken i Sverigefinsk verksamhet

Pääsiäisajan tapahtumat Ruotsinsuomalaisessa toiminnassa
Kaffe och andakt på Suomi-koti (Varbergagatan 80) 11/4 kl 13.
Päiväkahvit ja hartaus Suomi-kodilla (Varbergatan 80) 11.4. klo 13.

Getsemane gudstjänst och nattvard på Hjärsta gård 13/4 kl 17. Eeva-Liisa Kettunen.
Getsemane jumalanpalvelus ja ehtoollinen Hjärsta gårdenilla 13.4. klo 17. Eeva-Liisa Kettunen.

Mässa i Olaus Petri kyrkan 16/4 kl 14.00. Eeva-Liisa Kettunen. Obs! Plats!
Messu Olaus Petrin kirkossa 16.4. klo 14.00. Eeva-Liisa Kettunen. Huom! Paikka!

Varmt välkommen! Lämpimästi tervetuloa!

Palmsöndagen den 9 april
10.00  Gudstjänst med små och stora
 i S:t Mikaels kyrka. 
 Glad Ton och MichelAngelo

Måndagen den 10 april
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, bild
 och ton. Musik: L-O Eriksson

Tisdagen den 11 april
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, bild
 och ton. Musik: A Stark

Onsdagen den 12 april
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 tvåspråkig finsk/svensk, 
 meditativ gudstjänst i ord, bild 
 och ton. Sång och musik: Finska
 kören, G Staaf

Skärtorsdagen den 13 april
18.30  Mässa med altarets avklädnad 
 i S:t Mikaels kyrka.
 Silvia Östersjö, violin

Långfredagen den 14 april
10.00  Långfredagsgudstjänst
 i S:t Mikaels kyrka.

Påskafton Lördagen den 15 april
23.30  Påsknattsmässa i S:t Mikaels kyrka

Påskdagen Söndagen den 16 april
10.00  Högmässa i S:t Mikaels kyrka, 
 Mikaels Kyrkokör
14.30  Nattvard på Marklyckan

Annandag påsk Måndagen den 17 april
16.00  Mässa i Vivalla kyrkcentrum


